
DIPARTIMENTO SERVIZI SOCIALI, SOCIO SANITARI E ABITATIVI
DIVISIONE POLITICHE SOCIALI E SOCIO SANITARIE, MINORI E FAMIGLIE

ATTO N. DD 72 Torino, 10/01/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO MEDIANTE IL RICORSO AL MEPA PER IL SERVIZIO DI
MEDIAZIONE E FACILITAZIONE ALL' ACCESSO A SERVIZI ED EVENTI
PUBBLICI  DELLA CITTA'  ED ALLA PARTECIPAZIONE DELLE PERSONE
SORDE ANCHE TRAMITE INTERPRETARIATO IN LINGUA ITALIANA DEI
SEGNI – L.I.S. EFFETTUATO CON DD 5612/2024 DEL 27 SETTEMBRE 2024
CIG B4DC2528BB. NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.

La Città ha mostrato sempre massima attenzione alla tematica dell’inclusione delle persone con
disabilità e in particolare delle persone sorde. Ciò ha portato in particolare all’implementazione nel
tempo di gare per l’ affidamento del servizio di mediazione e facilitazione all’accesso a servizi ed
eventi pubblici della Città ed alla partecipazione delle persone sorde anche tramite interpretariato in
lingua italiana dei segni – L.I.S.
In tal  senso con determinazione dirigenziale n. 5612/2024 del 27/09/2024, poiché il  precedente
affidamento  era  in  scadenza  ed  è  stato  oggetto  di  proroga  tecnica  mediante  determinazione
dirigenziale  5697/2024  del  30/09/2024,  si  è  proceduto  all’esperimento  della  procedura  per
l’affidamento del servizio suddetto tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(di seguito MEPA), ai sensi del combinato disposto dell’art. 48, comma 3 del D.Lgs. 36/2023 e
dell’art.  1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. ed ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett.  e) del
D.Lgs. 36/2023.
Successivamente  alla  determinazione  dirigenziale  n.  5612/2024,  in  data  17/12/2024  è  stata
pubblicata  all’interno  della  piattaforma MEPA la  RDO 4787535  con  la  quale  si  è  richiesto  ai
soggetti facenti capo al relativo settore merceologico di presentare la propria offerta entro le ore 12
del 08/01/2025.
Scaduto tale termine, preso atto che sono pervenute 2 offerte si rende necessario, in questa sede,
provvedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle offerte presentate, che risulta
essere così composta:
- Dr.ssa Agnese AMBROSI – Dirigente del Servizio Disabilità e Anziani – Presidente e RUP;
- Dr.ssa Oriana ELIA – Funzionaria E.Q del Servizio Disabilità Sensoriale/Centro Antiviolenza-
Componente e con funzioni di segreteria della Commissione;
-  Dr.ssa  Aurora  VITAGLIANO  –  Funzionaria  del  Servizio  Educativo  Disabilità  Sensoriali  –

Pag 1 di 2



Componente;
I componenti la Commissione svolgono l'incarico loro assegnato in orario di servizio come compito
di istituto. Lo svolgimento di tale attività non comporta costi aggiuntivi per l'Amministrazione.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

Di  nominare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  ai  sensi  dell’art.  52  del  Regolamento
Comunale  per  la  disciplina  dei  contratti,  in  qualità  di  componenti  della  Commissione  per  la
valutazione  delle  offerte  pervenute  in  relazione  all’indizione  della  procedura  negoziata  per
l’affidamento del servizio di mediazione e facilitazione all’accesso a servizi ed eventi pubblici della
Città ed alla partecipazione delle persone sorde anche tramite interpretariato in lingua italiana dei
segni – L.I.S. le seguenti persone:
- Dr.ssa Agnese AMBROSI – Dirigente del Servizio Disabilità e Anziani – Presidente e RUP;
- Dr.ssa Oriana ELIA – Funzionaria E.Q del Servizio Disabilità Sensoriale/Centro Antiviolenza-
Componente e con funzioni di segreteria della Commissione;
-  Dr.ssa  Aurora  VITAGLIANO  –  Funzionaria  del  Servizio  Educativo  Disabilità  Sensoriali  –
Componente;
Si precisa che i componenti la Commissione svolgono l’incarico loro assegnato in orario di servizio
come compito di istituto, pertanto lo svolgimento di tale attività non comporta costi aggiuntivi per
l’Amministrazione. 

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Barbara Solari

Pag 2 di 2


		2025-01-10T11:29:07+0100
	BARBARA SOLARI




